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Søknad om utfylling i sjø ved eiendommen 68/14, Eidsbotn, Karmøy kommune -
Anmodning om uttalelse til søknaden - utlegging til offentlig ettersyn

Fylkesmannen i Rogaland har mottatt søknad fra Karmsund Maritime Eide AS om tillatelse etter 
forurensningsloven § 11, jf. § 16. Det omsøkte tiltaket gjelder utfylling i sjø for å gi eiendommen en 
mer helhetlig og hensiktsmessig utforming. Tiltaket skal utføres i forbindelse med opprydning av 
forurenset grunn på land ved en nedlagt skipsverftlokalitet.

Søknaden blir kunngjort i Haugesunds avis, og legges ut til offentlig ettersyn i Karmøy kommune, 
Rådhuset i Kopervik, og på Fylkesmannen i Rogaland sine internettsider 
www.fylkesmannen/rogaland under «Miljø og klima» og «Høyringar».

Vi viser ellers til vedlagte høringsbrev til Karmøy kommune, og søknadsdokumentene på 
Fylkesmannens nettsider.

Fylkesmannen ber om at eventuelle uttalelser til søknaden sendes til oss innen 4 uker.

Med hilsen

Marit Sundsvik Bendixen Marte Kjelby
ass. fylkesmiljøvernsjef rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.

Saksbehandler: Marte Kjelby
Saksbehandler telefon: 51 56 87 48
E-post: fmromkj@fylkesmannen.no

Vedlegg:
Kopi av høringsbrev av 03.04.2016 til Karmøy kommune (uten vedlegg)
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Kopi (uten vedlegg) til:
Karmsund Maritime Eide AS Postboks 484 4291 KOPERVIK

Adresseliste:
Kystverket vest Postboks 1502 6025 Ålesund
Fiskeridirektoratet region sør Postboks 185 Sentrum 5804 Bergen
Rogaland fylkeskommune Postboks 130 Sentrum 4001 Stavanger
Museum Stavanger Muségata 16 4010 Stavanger
Fiskarlaget Vest Slottsgaten 3 5003 Bergen
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Karmøy kommune
Postboks 167, Rådhuset
4291  KOPERVIK

Søknad om tillatelse etter forurensningsloven til utfylling i sjø ved eiendommen 
68/14, Eidsbotn, Karmøy kommune - Anmodning om uttalelse til søknaden -
Utlegging til offentlig ettersyn

Fylkesmannen ber om opplysninger om spesielle forhold v. som det bør tas hensyn til ved 
behandling av søknaden. Vi ber om at saksdokumentene og et eksemplar av kunngjøringen 
blir lagt ut til offentlig ettersyn i kommunen.

Frist for kommunens uttalelse er 8 uker.

Fylkesmannen i Rogaland mottok 10.03.2016 søknad fra Karmsund Maritime Eide AS, om 
utfylling i sjø ved eiendommen 68/14, Eidsbotn, Karmøy kommune

Kort redegjørelse av omsøkt tiltak:
Type virksomhet:                                            utfylling
Lokalisering:                                                   gnr. 68, bnr. 14
Beregnet volum masser:                                 ca. 1 000 m3

Totalt sjøbunnsareal som blir berørt:              ca. 850 m3

Estimert varighet av arbeidene:                     ca. 3 uker

I gjeldende kommuneplan for Karmøy (2008-2019) ligger eiendommen i et område avsatt til 
næringsvirksomhet. Formålsgrensen i kommuneplanen følger strandlinjen, og utfyllingen som 
omsøkt er derfor ikke planavklart.1

Søker har bedt Fylkesmannen om å behandle søknaden om tillatelse etter forurensningsloven, 
samtidig som det søkes kommunen om dispensasjon fra planformålet.

Bakgrunn/søknad
Eiendommen til Karmsund Maritime Eide AS har tidligere blitt benyttet som skipsverftlokalitet. 
Som en del av regjeringens handlingsplan for forurenset sjøbunn, St. meld. Nr. 14 (2006-2007), skal 
det gjennomføres tiltak på land og i sjøbunn ved de mest forurensede skipsverftslokalitetene i 

                                                
1 Se vedlagt e-post av 30.03.2016 fra kommunen til søker.
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Norge. På bakgrunn av en nasjonal kartlegging og vurderinger av forurensningspotensialet, har 
denne eiendommen vært fulgt opp videre mht. opprydning. 

Fylkesmannen påla virksomheten i brev av 12.08.2015, om å gjennomføre tiltak i forurenset grunn 
på land for eiendommen 68/14.2 I forbindelse med oppryddingen på land ønsker søker nå å fylle ut i 
sjø for å gi eiendommen en mer helhetlig og hensiktsmessig utforming. Søker er kjent med at et 
eventuelt pålegg om opprydding av forurenset sjøbunn kan komme ved en senere anledning.

Undersøkelser både på land og i sjø har vist at arealene i tilknytning eiendommen er forurenset av 
miljøgifter som bl.a. tributyltinn (TBT), oljeforbindelser (alifater >C12-C35), polyklorerte bifenyler 
(PCB), polysykliske aromatiske hydrokarboner (PAH-forbindelser) og tungmetaller. Se tidligere 
oversendte dokumenter i saken.3

For å hindre spredning av forurensede sedimenter planlegger søker å benytte fiberduk under 
utfyllingsarbeidene. Tiltaket skal utføres fra land, og entreprenør vil fremskaffe sprengsteinsmasser 
fra et lokalt steinbrudd.

Ettersom det vil være naturlig at arbeidene med en eventuell utfylling blir utført i forbindelse med 
det planlagte oppryddingsarbeidet på land, har Fylkesmannen valgt å starte behandling av denne 
søknaden parallelt med kommunens behandling av dispensasjonssøknaden. 

Fylkesmannens merknader
I følge naturbase4 og temakart-rogaland5 er det ikke registrert viktige naturtyper i eller i nærheten av 
det planlagte tiltaket.

For å hindre spredning av forurensede sedimenter kan det i en eventuell tillatelse bli aktuelt å f.eks. 
sette krav6 om tildekking av fiberduk/sand, siltgardin, og/eller overvåking av partikkelspredning 
med turbiditetsmålinger. 

Søknaden vil bli behandlet iht. forurensningsforskriften kapittel 36, om behandling av tillatelser 
etter forurensningsloven, fastsatt av Klima- og miljødepartementet 01.06.2004.

Offentlig kunngjøring
Fylkesmannen sørger for kunngjøring av søknaden i Haugesunds avis. Kunngjøringskostnadene 
dekkes av søker. Kunngjøringsteksten følger vedlagt.

Utlegging til offentlig ettersyn
Søknaden blir lagt ut til offentlig ettersyn i Karmøy kommune, Rådhuset i Kopervik, og på 
Fylkesmannen i Rogaland sine internettsider www.fylkesmannen/rogaland under «Miljø og klima» 
og «Høyringar». Uttalelser sendes Fylkesmannen innen 4 uker fra utleggingstidspunktet.

Uttalelser – kommunal sluttbehandling
Frist for uttalelse fra kommunen settes til 8 uker fra kunngjøringsdato.

                                                
2 Fylkesmannens pålegg til Karmsund Maritime Eide AS om gjennomføring av tiltak i forurenset grunn på land for 
eiendommen gnr. 68, bnr. 14 – Eidsbotn, Karmøy kommune, datert 12.08.2015.
3 Karmøy kommune har vært kopimottaker og høringspart tidligere i saken knyttet til pålegg om opprydding på land.
4 http://kart.naturbase.no/
5 http://temakart-rogaland.no
6 Jf. forurensningsloven § 16.
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Kommunen bes innen samme tidspunkt å innhente nødvendige uttalelser fra egne organer så langt 
en finner dette nødvendig. Kommunens uttalelse bør gi opplysninger om lokale forhold som 
kommunen mener mangler eller utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som bør tas hensyn til ved 
avgjørelsen.

Det anbefales at kommunen foretar kommunal sluttbehandling i organ som kan gjøre en 
helhetsvurdering av saken. Uttalelser fra den kommunale sluttbehandlingen sendes Fylkesmannen.

Med hilsen

Marit Sundsvik Bendixen Marte Kjelby
ass. fylkesmiljøvernsjef rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.

Saksbehandler: Marte Kjelby
Saksbehandler telefon: 51 56 87 48
E-post: fmromkj@fylkesmannen.no

Vedlegg:
 Søknad av 10.03.2016 m/vedlegg og e-post korrespondanse (2 sett, inkludert 1 til offentlig utlegging)
 Fylkesmannens pålegg til Karmsund Maritime Eide AS om gjennomføring av tiltak i forurenset grunn på land 

for eiendommen gnr. 68, bnr. 14 – Eidsbotn, Karmøy kommune, datert 12.08.2015
 Kunngjøringstekst
 Kopi av brev til andre høringsinstanser

Kopi (uten vedlegg) til:
Karmsund Maritime Eide AS Postboks 484 4291 KOPERVIK
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